Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Арбатского сельсовета

РЕШЕНИЕ

18 мая 2023г.                                          с. Арбаты                                                    № 90

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение                                                                                                             Совета депутатов Арбатского сельсовета                                                                                                    от 16 ноября 2016г. №29 «Об установлении                                                              налога на имущество физических лиц на                                                                           территории Арбатского сельсовета                                                                                Таштыпского района»

	В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия от 20.01.2006 года № RU 195063622006001(с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Арбатского сельсовета
           РЕШИЛ:
1. пункт 1 решения дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц, проживающих на территории Арбатского сельсовета, призванных на военную службу по частичной мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – налогоплательщики), а также членов их семей сроки уплаты налога на имущество физических лиц, подлежащих уплате на территории Арбатского сельсовета до окончания специальной военной операции. Установить, что к членам семей налогоплательщиков относятся их супруги, дети, а в случае отсутствия супругов – родители налогоплательщиков. Детьми налогоплательщиков считаются его родные и усыновленные дети в возрасте до 18 лет, а также родные и усыновленные дети, обучающиеся в образовательной организации по очной форме обучения- до окончания ими обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 года».
1. Решение Совета депутатов Арбатского сельсовета № 74 от 17 ноября 2022 года признать утратившим силу.
1. Настоящее решение опубликовать в газете «Земля Таштыпская» и разместить на официальном сайте Администрации Арбатского сельсовета.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (И.В. Соловьева).
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2023 года.
Глава Арбатского сельсовета                                                                           С.Н. Чебодаев